
 

 
 
 Na osnovu člana 4. i 14. Zakona o društvenim djelatnostima (''Službeni list SRCG'', br. 
19/90, 25/90, 6/91, 27/91 i ''Službeni list RCG'', br. 21/95), člana 16. i 42. Zakona o kulturi 
(''Službeni list CG'', br. 49/08) i člana 39.  tačka 14. Statuta opštine Budva (''Službeni list opštine 
Budva'', br. 4/05) Skupština Opštine Budva na sjednici održanoj dana 20. oktobra 2009. godine,  
donijela je 
 
 

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama Odluke 

o osnivanju Javnih ustanova '' Muzeji, galerija i biblioteka'' i 
''Grad teatar'' Budva 

 
 
 

Član  1. 
 
 U Odluci o osnivanju Javnih ustanova '' Muzeji, galerija i biblioteka''  i ''Grad teatar'' Budva, 
(''Službeni list opštine Budva'', br. 13/91, 2/92, 8/92, 5/96, 9/98, 2/07 i 5/09), član 3. mijenja se i 
glasi:  
 
 “Javnom ustanovom  “Muzeji, galerija i biblioteka” rukovodi direktor. 
 Direktora  bira Savjet Javne ustanove na osnovu javnog konkursa na period od četiri 
godine, u skladu sa Statutom ustanove. 
 Javnom ustanovom “Grad teatar” Budva rukovode, umjetnički direktor i poslovni 
direktor. 
 Izuzetno, imenovanje umjetničkog direktora u Javnoj ustanovi “Grad teatar” nije 
obavezno, ako je poslovni direktor umjetnik visoke reputacije ili stručnjak u kulturi visoke 
reputacije. 
 Umjetničkog i poslovnog direktora bira savjet Javne ustanove na osnovu javnog 
konkursa, na period od četiri godine, u skladu sa Statutom ustanove”. 
 
 

Član  2. 
 
 Ova Odluke stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ''Službenom listu opštine 
Budva''. 
 
 
 
Broj: 0101-478/1 
Budva, 20. oktobar 2009. godine 
 

 
 
      SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 
Krsto Ljubanović, s.r. 

 


